
 

 

Prot. n. 87197 del 20/07/2018 

CITTÀ METROPOLITANA  DI  T O R I N O 
      

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER I LAVORI “BENI IMMOBILI - INTERVENTI DI MANUTENZIONE E 

MESSA IN SICUREZZA DELLE INFRASTRUTTURE STRADALI FINANZIATI CON INTROITI PER VIOLAZIONI 

ART. 142 C.D.S. (RIF. 17363 E)”. 

(PROGETTO N. 34345/2016, CUP J17H16000880003, CIG 7561518A0B).  

 

Importo a base di gara: Euro 77.371,66 
 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento dei lavori “BENI 

IMMOBILI - INTERVENTI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLE INFRASTRUTTURE STRADALI 

FINANZIATI CON INTROITI PER VIOLAZIONI ART. 142 C.D.S. (RIF. 17363 E)”, con il criterio del minor prezzo, 

determinato mediante ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera a), 

del D.Lgs. 50/2016, con individuazione ed esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del 

D.Lgs. 50/2016, con le modalità di cui all’art 97, comma 2, previo sorteggio, da effettuarsi in sede di gara, del metodo di 

determinazione del valore della soglia di anomalia, come disposto con determinazione del Dirigente del Servizio Gestione 

Impianti Tecnologici e Gestione Energia n. 19-6993/2018 del 19/04/2018 

Termine presentazione offerte: 18/07/2018 ore 12,00 

Data inizio operazioni di gara: 19/07/2018 ore 11,30 

Avviso di indagine di mercato al fine di acquisire le manifestazioni di interesse degli operatori economici a partecipare alla 

procedura in oggetto pubblicato su:  

Sito informatico della Città Metropolitana di Torino in data 23/05/2018 

Con lettera d’invito prot. 82092 del 09/07/2018 sono stati invitati 17 operatori economici 

IMPRESE CHE HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA: N. 8 

Data I seduta: 19/07/2018 ore 11,30 

Metodo sorteggiato ai fini del calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 comma 2 del DLGS 50/2016: METODO A) 

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Matteo TIZZANI, che ha delegato la Dirigente del Servizio Amministrazione e 



 

 

Controllo Area Lavori Pubblici, Dott.ssa Valeria Sottili, per lo svolgimento delle operazioni di gara. 

 

DENOMINAZIONE 
IMPRESA INDIRIZZO P.IVA AMMISSIONE RIBASSO % RISULTATO 

ELETTROSERVICE DI 
AMBROSONE MICHELE VIA NOVELLI N. 15, ASTI (AT) 1052070057 AMMESSO 38,33 

MINOR  
PREZZO 

SABIL S.A.S. 
STRADA SETTIMO N. 352/7B, 
TORINO (TO) 9459750015 AMMESSO 38,27   

I.E.F. LEONARDO S.R.L. 
VIA FATEBENEFRATELLI N. 122/D, 
S. MAURIZIO C.SE (TO) 4241940651 AMMESSO 28,888   

CB IMPIANTI S.R.L. 
VIA MAZZINI N. 24, LAURIANO 
(TO) 8785390017 AMMESSO 25,996   

IEG IMPIANTI ELETTRICI 
VIA PETROSA N. 19/A, SAN RUFO 
(SA) 4165400658 AMMESSO 25,612   

SOITEK S.R.L. 
CONTRADA MOSELLA N. 3, 
AGRIGENTO (AG) 2260540840 AMMESSO 21,7812   

E.S.CO. FIAT LUX S.R.L. 
VIA SP PER CONCA CASALE N. 
44, FAVRO (IS) 954050944 AMMESSO 19,447   

ROBERT DEI ROBERT 
R.G. & C. S.N.C. 

VIA VILLARBASSE N. 55/9, RIVOLI 
(TO) 4402290011 AMMESSO 17,89   

 

La soglia di anomalia dell’offerta viene calcolata al 26,832%. 

Ai sensi dell’art. 97 c. 8 non si applica l’esclusione automatica. 

 

Torino, 20/07/2018 

 

La Dirigente del Servizio 

Amministrazione e Controllo 

Area Lavori Pubblici 

Dott.ssa Valeria Sottili 

(firmato digitalmente) 


